
        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
   ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

ГОДИНА ХXXIII           ЗРЕЊАНИН           05. ДЕЦЕМБАР 2024.               БРОЈ: 24 
 

172 

На основу чланa 46. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 

101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. 

закон), чланова 57. и 128. Статута града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', 

број 17/20 - пречишћен текст и 7/23), Градско 

веће града Зрењанина, на седници одржаној 

дана  05.12.2024. године, донело је 
 

З А К Љ У Ч А К  
 

1. ДОНОСИ СЕ Политика власничког 

управљања јавним и јавно комуналним 

предузећима града Зрењанина са 

Упутством о поступку израде и доставе 

Градском већу и Скупштини града 

Програма пословања, измена и допуна 

програма пословања, посебног програма о 

коришћењу субвенција из буџета града 

Зрењанина, одлука о расподели 

добити/покрићу губитка и извештаја о 

реализацији Програма пословања јавних и 

јавно комуналних предузећа чији је 

оснивач град Зрењанин 

2. НАЛАЖЕ СЕ јавним и јавно комуналним 

предузећима чији оснивач је град 

Зрењанин да Политику власничког 

управљања са Упутством у потпуности 

примењују у свом раду.  

3. Овај Закључак објавити у „Службеном 

листу града Зрењанина“. 

4. ЗАКЉУЧАК ДОСТАВИТИ: 

- ЈКП “Водовод и канализација“, 

Зрењанин 

- ЈКП „Чистоћа и зеленило“, Зрењанина 

- ЈКП „Пијаце и паркинзи“ Зрењанин 

- ЈКП „Градска топлана“ Зрењанин 

- Јавном предузећу за урбанизам, 

Зрењанин 

- ЈП „Градска стамбена агенција“, 

Зрењанин  

- Одељењу за финансије 

- Одсеку за послове Скупштине града, 

Градоначелника и Градског већа 

- А р х и в и. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 003431641 2024 09178 003 000 000 001 04 003 

Дана: 05.12.2024. године     

З Р Е Њ А Н И Н  

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Симо Салапура,с.р. 

173 

На основу чланa 57. и члана 128. 

Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', број 17/20 - пречишћен 

текст и 7/23), Градско веће града Зрењанина, на 

седници одржаној дана 05.12.2024. године, 

донело је 

З А К Љ У Ч А К  

 

1. ДОНОСИ СЕ Политика власничког 

управљања установама града Зрењанина са 

Упутством о поступку израде и доставе 

Градском већу и Скупштини града 

Програма пословања, измена и допуна 

програма пословања и годишњих 

извештаја о реализацији Програма 

пословања установа чији је оснивач град 

Зрењанин. 

2. НАЛАЖЕ СЕ установама – индиректним 

буџетским корисницима чији оснивач је 

град Зрењанин да Политику власничког 

управљања са Упутством у потпуности 

примењују у свом раду.  

3. Овај Закључак објавити у „Службеном 

листу града Зрењанина“. 

4. ЗАКЉУЧАК ДОСТАВИТИ: 

- Народном позоришту „Тоша 

Јовановић“, Зрењанин 

- Народном музеју, Зрењанина 

- Савременој галерији уметничке 

колоније „Ечка“, Зрењанин 

- Градској народној библиотеци „Жарко 

Зрењанин“, Зрењанин 

- Културном центру, Зрењанин 

- Заводу за заштиту споменика културе, 

Зрењанин  

- Историјском архиву, Зрењанин 



05. децембар 2024. год.          Број 24          Службени лист града Зрењанина                        Страна 467 

 

- Предшколској установи, Зрењанин 

- ЈУ „Спортски објекти“, Зрењанин 

- Туристичкој организацији града 

Зрењанина, Зрењанин 

- Резерватима природе, Зрењанин 

- Центру „Мост“, Зрењанин 

- Одељењу за финансије 

- Одсеку за послове Скупштине града, 

Градоначелника и Градског већа 

- А р х и в и. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 003431641 2024 09178 003 000 000 001 04 005 

Дана: 05.12.2024. године     

З Р Е Њ А Н И Н  

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Симо Салапура,с.р. 

174 

 На основу члана 57. Закона о локалној 

самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број 

129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 

и 11/21-др. закон) и члана 57. и члана 128. став 

3. Статута града Зрењанина („Службени лист 

града Зрењанина“ број 17/20 – пречишћен 

текст и 7/23), Градско веће града Зрењанина, на 

седници одржаној дана 05.12.2024. године 

доноси 

 

УПУТСТВО О ПОСТУПКУ ИЗРАДЕ И 

ДОСТАВЕ ГРАДСКОМ ВЕЋУ ПЛАНА 

РАДА ГРАДСКЕ УПРАВЕ И ИЗВЕШТАЈА 

О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА РАДА 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

ОПШТА ОДРЕДБА 

 

Члан 1. 

 

Овим Упутством ближе се уређује 

структура и поступак израде Плана рада 

Градске управе и Извештаја о реализацији 

Плана рада Градске управе града Зрењанина, 

као и технички услови за припрему и доставу 

материјала.  
 

ИЗРАДА АКАТА 
 

Члан 2. 
 

Градска управа града Зрењанина 

припрема материјал у складу са прописаном 

Методологијом за израду Плана рада Градске 

управе и Извештаја о реализацији Плана рада 

Градске управе града Зрењанина, која је 

саставни део овог Упутства.  
 

Члан 3. 
 

 Посебан део Плана рада Градске управе 

је План учинка Градске управе, односно 

саставни део Извештаја о реализацији Плана 

рада Градске управе је Извештај о учинку 

Градске управе. 

 Начелник Градске управе својом 

одлуком дефинише садржај и структуру Плана 

учинка и Извештаја о учинку основних 

организационих јединица. Начелник Одлуку о 

садржају и структури Плана учинка и 

Извештаја о учинку основних организационих 

јединица доноси 60 дана након усвајања овог 

Упутства.   

Члан 4. 
 

 Рок за израду Плана рада Градске 

управе је 15. фебруар за текућу годину, док се 

Извештај о реализацији Плана рада Градске 

управе доноси најкасније до 01. фебруара 

текуће године за претходну годину.  

 Начелник Градске управе својом 

одлуком одређује рок до када основне 

организационе јединице достављају свој План 

учинка, односно Извештај о учинку.  
 

ТЕХНИЧКА ИЗРАДА МАТЕРИЈАЛА 
 

Члан 5. 
 

Материјали који се достављају 

Градском већу морају бити припремљени на 

следећи начин: 

- писани ћириличним писмом, фонт "Times 

New Roman", величина фонта 12;  

- материјал се доставља у штампаном 

облику и електронском облику у PDF 

формату; 

- електронски достављен материјал мора 

бити идентичан штампаном. 
 

Члан 6. 
 

Материјал који технички није уређен у 

складу са чланом 5. овог Упутства секретар 

Градског већа враћа обрађивачу са захтевом да 

без одлагања уреди материјал и одређује рок за 

достављање. Уколико се уређени материјал не 

достави у остављеном року, сматра се 

неуредним и неће се разматрати, о чему се 

обавештава обрађивач. 
 

Члан 7. 
 

Достава материјала се врши у 

електронском и штампаном облику.  



Страна 468          Број 24                  Службени лист града Зрењанина                 05. децембар 2024. год. 

 

 
 

Материјал који се доставља у 

штампаном облику мора бити заведен, 

потписан и оверен од стране овлашћеног лица, 

у складу са важећим прописима, у два 

примерка, формата А4.  

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 8. 

 

Саставни део овог Упутства је 

Методологија за израду Плана рада Градске 

управе и Извештаја о реализацији Плана рада 

Градске управе града Зрењанина и обрасци 

Плана рада и Извештаја о реализацији Плана 

рада.  

Члан 9. 

 

Ово Упутство ступа на снагу 8 дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу града 

Зрењанина''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 003431641 2024 09178 003 000 000 001 04 007 

Дана: 05.12.2024. године     

ЗРЕЊАНИН 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Симо Салапура,с.р. 

175 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 002951975 2024 09178 002 000 000 008 00 003 

Дана: 17. октобра 2024. године 

З Р Е Њ А Н И Н 

 

На основу члана 6. став 6. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службени 

гласник РС'', бр. 21/16, 113/17, 113/17 - др. 

закон, 95/18, 95/18 - др. закон, 86/19 - др. закон, 

157/20 - др. закон, 114/21, 123/21-др. закон и 

92/23), члана 263. став 2. Закона о раду 

(''Службени гласник РС'', бр. 24/05, 61/05, 

54/09, 32/13, 75/14, 13/17-одлука УС, 113/17 и 

95/18-аутентично тумачење) и члана 4. 

Посебног колективног уговора за запослене у 

јединицама локалне самоуправе ("Службени 

гласник РС", бр. 38/19, 55/20, 51/22 и 44/23), 

град Зрењанин кога заступа Градоначелник 

града Зрењанина Симо Салапура, Независни 

синдикат Градске управе града Зрењанина кога 

заступа председник Марко Станимировић и 

Самостални синдикат Градске управе града 

Зрењанина кога заступа представник Радног 

председништва Наташа Грбан, дана 17. октобра 

2024. године закључују  

 

СПОРАЗУМ О ПРОДУЖЕЊУ РОКА 

ВАЖЕЊА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА 

КОД ПОСЛОДАВЦА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У 

ОРГАНИМА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

Члан 1. 

 

Продужава се рок важења Колективног 

уговора код послодавца за запослене у 

органима града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 30/21, 35/22 и 29/23) до 

1. децембра 2027. године. 

 

Члан 2. 

 

Овај споразум сачињен је у 6 (шест) 

истоветних примерака, од којих свакој 

споразумној страни припадају по 2 (два) 

примерка. 

Члан 3. 

 

Овај споразум сматра се закљученим када 

га потпишу овлашћени представници 

споразумних страна, а објавиће се у 

''Службеном листу града Зрењанина''. 

 

 

 

За ГРАД ЗРЕЊАНИН 

______________________________ 

Градоначелник Симо Салапура,с.р. 

 

За НЕЗАВИСНИ СИНДИКАТ 

________________________________ 

Председник Марко Станимировић,с.р. 

 

За САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ 

__________________________ 

Представник Радног председништва 

Наташа Грбан,с.р. 

 

 



05. децембар 2024. год.          Број 24          Службени лист града Зрењанина                        Страна 469 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Редни број                                              П Р Е Д М Е Т                                               Страна 

 

172. Закључак о доношењу Политике 

власничког управљања јавним и јавно 

комуналним предузећима града Зрењанина са 

Упутством о поступку израде и доставе 

Градском већу и Скупштини града Програма 

пословања, измена и допуна програма        

пословања, посебног програма о коришћењу 

субвенција из буџета града Зрењанина,         

одлука о расподели добити/покрићу губитка и 

извештаја о реализацији Програма пословања 

јавних и јавно комуналних предузећа чији је 

оснивач град Зрењанин .................................. 466 

 

173. Закључак о доношењу Политике 

власничког управљања установама града 

Зрењанина са Упутством о поступку израде и 

доставе Градском већу и Скупштини града         

Програма пословања, измена и допуна 

програма пословања и годишњих извештаја         

о реализацији Програма пословања установа 

чији је оснивач град Зрењанин ..................... 466 

 

174. Упутство о поступку израде и доставе 

Градском већу Плана рада Градске управе         

и Извештаја о реализацији Плана рада Градске 

управе града Зрењанина .................................467 

 

175. Споразум о продужењу рока важења 

Колективног уговора код послодавца за         

запослене у органима града Зрењанина.........468

 

 

 

 

 

 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА  ЗРЕЊАНИНА, Зрењанин, Трг слободе 10 

Главни и одговорни уредник: Светлана Грујић, секретар Скупштине града Зрењанина 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' излази по потреби 
Штампа: ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА  – Зрењанин, Трг слободе  бр. 10 

 


